
DECRETO N°

LAJA, 1 < ' M A R
VISTOS:
1. Memo 66 de fecha 16.03.12, Directora Administración y Finanzas ;
2. Decreto Ley N° 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales.
3. Ley N° 19.925 del 02 de Mayo de 2005, sobre Expendio y Consumo de Bebidas

Alcohólicas.
4. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, y el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.-APRUÉBESE las siguientes Patentes Comerciales:

1.-

2.-

3.-

NOMBRE
RUT.
DIRECCIÓN
GIRO
PATENTE

NOMBRE
RUT.
DIRECCIÓN
GIRO
PATENTE

NOMBRE
RUT.
DIRECCIÓN
GIRO
PATENTE

GERMÁN ENRIQUE MEJIAS SALINAS

BALMACEDA N° 152, LOCAL 5B
BOUTIQUE
COMERCIAL

CRISTIAN LUIS BURGOS CLAVIJO

O'HIGGINSN°144
CAFETERÍA Y COMIDA RÁPIDA
COMERCIAL

MARÍA ALMENDRAS CONTRERAS

CERRILLOS N° 1713, ALTOS DEL LAJA
PROVISIONES
COMERCIAL

TESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

LVEDA MORAi
TAR/A MUNICIPAL (!

DISTRIBUCION:/
Archivo SS.MM.-Control
Archivo daf(2)

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


